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	Предмет
	Содржина и тип на час

	Ликовно образование
(2 – часа)
	Обработка на нова  содржина 
Форма - облик; контраст на форми

-Човеки и автомобил

-Продавач на пазар

	ЦЕЛИ:

· Да ја усовршува умешноста за користење на метеријали за тридимензионално обликување 
· Да разликува пропорции – мало - големо  
	   ОЧЕКУВАНИ РЕЗУЛТАТИ:

· Да знаат самостојно да моделираат со глина и пластелин
· Да претстават форми со различни големини според дадената тема

	Наставни  форми:  
	· Групна
· Индивидуална

· Работа во пар

	Наставни методи:
	· Монолошки метод (усно изложување)

· Дијалошки метод

· Демонстративен метод

· Илустративен метод

· Метод на практична работа

	Наставни техники:
	· Грозд

	Наставни средства и помагала:
	Глина, подлога за работа, дрвени стапчиња, пластелин, хартија во боја, креди во боја

	Место на реализација:  
	Кабинет по ликовно образование

	Планирање на оценувањето: 

Методи и техники на оценувањето: Следење на ангажираноста, заинтересираноста, креативноста, самостојноста во работата, прецизноста во давањето на одговори; разговор – дијалог, наставник - ученик;

Стратегии за оценување: Застапено е формативно оценување во сите фази при што целите на часот јасно се дефинирани и нагласени на почетокот на часот. Се применуваат прашања според стандардите на оценување.

Повратна информација: Давам усно - повратна информација во текот на процесот на учење и во текот на презентацијата на креираното дело
Инструменти  за следење: Чек листа за следење на групна работа.

	ОРГАНИЗАЦИЈА НА АКТИВНОСТИТЕ

	Воведни активности:

	Поведувам разговор:
· Што е 3Д форма? (3Д формите се геомертиски тела со повеќе страни и темиња)

· Дали 3Д формите имаат иста големина или може да бидат различни? (можат да бидат различни по големина)

· Набројте неколку 3Д форми кои ги има во училницата! (шкаф, куќиште од компјутер, кутија...)
· Со каков ликовен материјал можеме да направиме 3Д форми? (со глина, пластелин...)
Преку техника „Грозд“ учениците ги насочувам кон целта на часот:








Ја истакнувам целта на часот   

	

	Учечко поучувачки активности: 

	Повторуваме за постапката за работа со глина и пластелин. На учениците им демонстрирам како да ја обработат глината а како пластелинот.
Следува поделба по групи:

· Група 1 – Изработка на тезги од глина

· Група 2 – Изработка на продавачи на тезга

· Група 3 – Изработка на овошје и зеленчук

· Група 4 – Изработка на автомобил
Сите групи добиваат конкретни насоки за работа.  Во групата се работи самостојно или во пар, доколку така одлучат учениците.

Изработката на дадените 3Д форми е во текот на двата часа по ликовно образование.

Додека учениците работат ја следам нивната активност, им помагам ги насочувам и ги пофалувам.

	

	Евалутивни активности:

	По изработката на дадените 3Д форми, учениците ги поставуваат своите изработки на претходно определен простор. Тие треба да создадат пазар. 

Секоја група ги презентира изработките и текот на нивното подготвување.

Избираме најубава тезга на пазарот која ќе биде истакната во ликовниот центар од училницата.

Следува дискусија:

· Што изработувавме овој час?
· Како се чувствувате?

· Што најмногу ви се допадна?

	Активности на наставникот:
	Активности на ученикот:

	· Поставува прашања
· Применува техника „Грозд“
· Ја истакнува целта на часот
· Демонстрира
· Дели во групи/парови 
· Ја координира работата

· Ги следи учениците
· Помага, насочува, мотивира, пофалува
· Дава повратна информација за нивната работа

	· Одговараат на поставените прашања од страна на наставникот
· Нафрлуваат зборови 
· Внимателно го следат демонстрирањето на наставникот
· Се делат во групи и парови

· Самостојно изработуваат 3Д форми

· Ги изложуваат изработките
· учествуваат во дискусија по проследена презентација


Показател на постигањата: Изработки од глина и пластелин.
Констатација (рефлексија) од реализираниот час: 

Активност за наредниот час (домашна работа):  /
[image: image1.png]


[image: image2.png]



ПАЗАР





Зелка 





Продавач 





Домати 





Тезги 





Јаболки 





Банани 








